



Jutro Rocznica Urodzin J. C. W. W. X. KATARZYNY MICHAŁÓWNEJ, Córki w BOGU spoczywającego J. C. W. W. Xięcia MICHAŁA PAWEŁOWICZA.

W dniu 2gim (14) b. m., J. C. W. Xiążę MAXYMILJAN *Leuchtenbergski*, przybył z *Petersburga* do *Moskwy*; a w dniu następnym, wyjechał z tej stolicy do Gubernji *Tambowskiej*.

Jutro, jak to donieśliśmy, o godz. 9ej z rana, w Kościele XX. *Pijarów*, odbędzie się solenna Wotywa przed Ołtarzem N. MARJI PANNY *Laskawej*; w czasie której OFIARY Śteż, wzniesione zostaną do TEJ POCIESZYCIELKI naszej i GOSPODRODZICY, błagalne a zarazem i dziękczynne modły, za ocalenie i zachowanie dotąd żyjących mieszkańców *Warszawy*, od panującej *cholery*.

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ JMC, w dniu 27 Maja r. b., Najwyżej rozkazał raczył wypłaty z pożyczek zaciągniętych w S. *Petersburgskiej* Radzie Opiekuńczej CESARSKIEGO Domu Wychowania (Podrzutków), przez Obywateli Gubernji *Wileńskiej*, tak zalegające, jako i przypadające za rok 1851, odroczyć do 1go Stycznia 1853 roku.

Kapitan *Lawrowski*, z Komendy Radomskiej Inwalidów, przeznaczony został na Dowódcę tejże Komendy.

W Komendach Inwalidów, przeniesieni zostali: Sztabs-Kapitan *Szupński*, z *Płockiej* do *Maryampolskiej*; Porucznik *Borondukow*, z *Ostrołęckiej* do *Radzyskiej*; Porucznik *Dunkow*, z *Łowickiej* do *Włocławskiej*; z przeznaczeniem na Dowódców tychże Komend.

Podporucznik *Berzonow*, z Bataljonu garnizonowego w *Nowogeorgiewsku*, przeniesiony został do Komendy Inwalidów w *Płocku*; a Praporczyk *Krawcow*, z tegoż Bataljonu do Komendy Inwalidów w *Maryampolu*.

Przez Rozporządzenia Kom. R. i Władz Oddzielnych, w Wydz. Kom. R. P. i Skarbu, mianowany: Rachmistrz 3ci Urzędu Loterji Henryk *Bejer*, p. o. Archiwisty tegoż Urzędu; Dziennikarz Józef *Żelc*, p. o. Rachmistrza Śgo; i b. Poborca Komory Krzemień Jan *Lisikiiewicz*, p. o. Dziennikarza w tymże Urzędzie. — W Banku Polskim, mianowany: Kancelista Lucjan *Kazański*, p. o. Sekretarza klasy 3ciej. — We Władzach Tow: Kred: Ziems: mianowany: Właściciel dóbr Józef *Deskur*. Radcą Dyrekcji Szczegółowej Tow: Kred: Ziems: Gub: Radoms: w Radomiu. — W Okręgu Naukowym Warszawskim, mianowani: b. Nauczyciel przy Szkole wyższej Realnej w Kaliszu Felix *Mazurkowski*, Pomocnikiem Inspektora przy tejże Szkole, i b. Kontroler Skarbowy, wykwalifikowany na Nauczyciela Ludwik *Grzmielewski*, Nauczycielem przy Szkole Powiatowej w Łowiczu. — Przeniesieni dla dobra służby: Nauczyciel przy Szkole Po-

wiatowej Iszej w Warszawie Józef *Czaczkowski*, na Nauczyciela przy Szkole Powiatowej w Pułtusk; Nauczyciel przy Szkole Powiatowej w Łomży Prymus *Milewski*, na Nauczyciela przy Szkole Powiatowej Iszej w Warszawie; Nauczyciel przy Szkole Powiatowej Realnej w Włocławku Henryk *Brauer*, na Nauczyciela przy Szkole Powiatowej w Wieluniu; Robert *Wendler*, na Nauczyciela przy Szkole Powiatowej Realnej w Włocławku; Nauczyciel przy Szkole Powiatowej w Łowiczu Andrzej *Baranowski*, na Nauczyciela przy Gimnazjum w Płocku; Nauczyciel przy Szkole Powiatowej Realnej przy Gimnazjum Gub: w Płocku, Radca Honorowy *Szostak*, na Nauczyciela przy Szkole Powiatowej w Łęczycy; Nauczyciel przy Szkole Powiatowej w Łęczycy Michał *Serno-Solowiewicz*, na Nauczyciela do Szkoły Powiatowej Realnej przy Gimnazjum Gub: w Płocku; Nauczyciel przy Szkole Powiatowej w Łukowie Dymitr *Krawczenko*, na Młodszego Nauczyciela przy Gimnaz: Guber: w Suwałkach; Nauczyciel przy b. Szkole Realnej w Szczepieszynie Nicjusz *Winogradow*, na Nauczyciela przy Szkole Powiatowej w Łukowie; Nauczyciel w Szkole Powiatowej Realnej przy Gimnazjum Guber: w Płocku Fran: *Zródlowski*, na Nauczyciela przy Szkole Powiatowej w Łomży; Nauczyciel przy Szkole Powiatowej w Pułtusk Józ: *Łopczyński*, na Nauczyciela do Szkoły Powiatowej Realnej przy Gimnazjum Guber: w Płocku, i Nauczyciel przy b. Szkole Realnej w Szczepieszynie Win: *Horoszewicz*, na Nauczyciela przy Gimnazjum Gub: w Radomiu.

Gdy Wyrokiem Polowego Audytorjatu, przez JO. Jenerała FELDMARZAŁKA Główno-Dowodzącego armją czynną, Xięcia WARSZAWSKIEGO Hr: PASKIEWICZA *Erywańskiego*, na dniu 8 (20) Lutego r. b. confirmowanym, za przestępstwa polityczne Onufry i Dionizy *Skarzyńscy*, synowie Łukasza *Skarzyńskiego*, właściciela dóbr *Bendry* w Guber: *Augustowskiej*, na karę konfiskaty majątku skazani zostali; w zastosowaniu się przeto do art. 8 postanowienia Rady Administracyjnej z d. 2 (14) Kwietnia 1835 r. w Dzienniku Praw w Tomie XVI, jako też do postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 30 Września (12 Października) 1838 roku w Dzienniku Praw w Tomie XXII zamieszczonych, Komissja Rząd: Przych: i Skarbu, zaważwała wszystkich kogo to dotyczyć może, ażeby zgłosili się z pretensjami, jakie mieć mogą do rzeczonego majątku, w terminach prawem oznaczonych, to jest najdalej do dnia 8 (20) Listopada 1852 r., jeżeli mający pretensję zamieszkuje w Królestwie Polskiem; zaś najdalej do dnia 8 (20) Maja 1853 r., jeżeli za granicą lecz w *Europie* zamieszkuje; nakoniec najdalej do dnia 8 (20) Maja 1854 r., jeżeli za obrębem *Europie* jest zamieszkały.

Na dziś wyznaczoną została w mieście *Pułtusk*, exekucja, wystawienia pod pręgierzem Antoniego Wi-

śniewskiego, za zabójstwo swej żony, ostatecznym wyrokiem, na pozbawienie wszelkich praw i zesłanie do robót w twierdzach przez lat 8, a potem na osiedlenie na zawsze w *Syberji* skazanego.

JW. Rzeczywisty Radca Tajny *Wasilozychow*, Wielki Łowczy Dworu J. C. K. MOŚCI, Członek Rady Państwa, wyjechał do *Petersburga*.

Ś. p. Sebastjan *Barycki*, Obywatel tutejszy, przeżywszy lat 36, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj zakończył życie. Pozostała w nieutulonym żalu Żona z Córka, Matką i Bratem zmarłego, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na exportację zwłok jego, dziś o godz: 4ej po południu, z domu przy ulicy *Nowomiejskiej* N° 163, na smętarz *Powązkowski*.

Ś. p. Agnieszka *Czarnecka*, Żona Rzeźbiarza, przeżywszy lat 34, przeniosła się wieczności. Pozostały Mąż wraz z Synem, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok Jej, dziś o godz: 2 po południu z domu N° 473a przy ulicy *Senatorskiej*, na smętarz *Powązkowski*.

W d. 24 b. m. o godz: 9 wieczorem, po krótkiej chorobie, zszedł z tego świata Leonard *Sławiński*, Urzędnik Zarządu JW. Wojen: Jenerała-Gubernatora m. *Warszawy*, pozostawiając w nieutulonym żalu Żonę i 2ch małoletnich Synów.

Po krótkiej i nader ciężkiej słabości, rozstał się z tym światem ś. p. Andrzej *Kowalew*, w wieku lat 29. Pozostała Familja zaprasza Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok z domu N° 2240 przy ulicy *Nalewki*, dziś o godz: 4ej po południu, na smętarz *Prawosławny Wolski*.

Fryderyk-Wilhelm *Fink*, onegdaj zakończył życie. Pozostała w smutku Żona, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, dziś o godzinie 4tej po południu, z domu Nro 967 przy ulicy *Granicznej*, na smętarz *Ewangelicko-Augsburgski* odbyć się mająca.

Henryk *Teichmann*, Subjekt, w wieku lat 22, rozstał się z tym światem. Pozostały Brat, zaprasza Krewnych i Przyjaciół, na wyprowadzenie zwłok, dziś o godz: 2<sup>1/2</sup> po południu, z Kaplicy przy ulicy *Mylnej* Nro 2484, na smętarz *Ewang.-Augsburgski*.

Dnia 5/11 b. m. po długiej i ciężkiej chorobie przeniosła się do wieczności w *Brześciu Litewskim*, ś. p. Ludwika z *Schöneberger Niezależ*, Żona Pułkownika. Stroskane-Siostry udzielają ze smutną wiadomość Familji i Znajomym.

*Tygodnik Petersburgski*, wyczytawszy w *Kurjerze Warsz:* wiadomości o licznych ofiarach, które Rząd i mieszkańcy nosią ciągle na wsparcie niedoli tutejszego miasta, tak się wyraża z tego powodu: » *Warszawa* jest miastem zasługującym zawsze na szczególną uwagę z doskonałego urzędnika Dobroczynności publicznej; i z usposobienia ogólnego osób prywatnych do uczynków miłosiernych. Jeżeli tak godzi się wyrazić, Dobroczynność jest tam (w *Warszawie*) modą; szlachetną i zbawienną modą, nie w znaczeniu płochem tego wyrazu, ale w znaczeniu upowszechnienia dobroczynności we wszystkich

klassach społecznych i we wszystkich wyznaniach. Jeżeli tak się rzecz ma w stanie normalnym publicznego zdrowia, cóż dopiero w obecnej klęsce *cholery*? etc. » Te wyrazy dostojnego Wydawcy *Tygodnika*, z chlubą zapisujemy w kronice *Warszawy*.

(A. n.) Świeżo po wyjściu ze szpitala, uratowany od dotykającej miasto tutejsze *cholery*, składam dwa serdeczne dziękczynienia z tego powodu: jedno NAJWYŻSZEMU, który mnie przy życiu dla dalszej pracy zachował, a drugie, dobremu człowiekowi. Tym mężem zacnym jest W. Józef *Olsztyński*, Obywatel m. *Warszawy*, zarazem Majster i Przełożony wzorowego pod każdym względem *Zakładu kunsztu Stolarskiego*, pod Nr 1355 przy rogu ulicy *Wareckiej* i placu *DZIECIĄTKA JEZUS*, który mnie, jako też i drugiemu uczniowi swego warsztatu, nie tylko w pierwszej chwili napadu epidemji, (nastąpiłemu z powodu nieostrożnego użycia surowizny), okazał szczerę spólcucie i udzielił pierwszy ratunek, ale już oddanych do dobroczynnego dla wszystkich Szpitala, w ciągu ciężkiej choroby naszej, po razy kilka sam osobiście, w towarzystwie najstarszego swego godnego syna *Józefa*, odwiedzał, dając przez to mnie obemu, od rodziny oddalonemu, zaledwie od sześciu miesięcy swemu uczniowi, jak i drugiemu, podobnie niedawnemu uczniowi swemu, dowody serca pełnego szlachetności, odwagi, troskliwego poświęcenia i uczuć ojcowskich, słowem prawdziwie *Chrześcijańskiej miłości*, jakimi zawsze i we wszystkim swą czeladkę, podwładnych sobie towarzyszyów swej pracy otacza. Dzięki Ci, cześć Ci nasz Panie Majstrze, nasz dobry Ojeze; opiekunie! Niech Ci BÓG nagradza. Przebaczyć mojej śmiałości. Oby było wielu takich dobroczyńców ludzkości, zwłaszcza w strasznych życia godzinach. — Konstanty *Obniski*, ze wsi *Milkowice*, b. Ptu *Drohiczkiego*, w dzisiejszej Gub: *Grodzińskiej*.

Według otrzymanych wiadomości przez sztafetę, woda na *Wiśle* pod *Nową Alexandrją*, doszła wczoraj do wysokości stop 9 nad zero.

W. Henryk *Kremky* ofiarował 100 funtów Ryżu do obiadów, przez *Warsz: Tow: Dobroczynności* obecnie dla biednych wydawanych. Za dar ten Towarzystwo oświadcza uprzejme podziękowanie.

Wczoraj złożono w Redakcji *Kurjera*: Od W. M. z synami kop. 50, od M. A. G. kop. 30, od D. kop. 50, i od L. kop. 15, na światło przed Cudownym Obrazem MATKI BOZKIEJ *Laskawej* w Kościele *XX. Pijarów*, której przyczynienie się do SYNA SWEGO, tylokrotnie miasto *Warszawę* i kraj tutejszy od najokropniejszej klęski pomoru ocaliło. — Od F. S. kop. 30 na światło przed statua MATKI BOZKIEJ wniesionej przed Kościołem *XX. Reformatów*, i kop. 30 na światło przed statua MATKI BOZKIEJ na *Krak:-Przedm.*; na intencję odwrócenia grasującej epidemji.

Znane w *Warszawie* artystki Panny *Dulchen*, udały się teraz z *Rygi* do *Niżnego-Nowgorodu*, gdzie mają zamiar wystąpić w koncertach w czasie słynnego tamże do rocznego jarmarku.

(A. n.) Gdy zwoli BOGA kończą dziś lat 76, utrzymywana z litości osób pobożnych, składam najpokor-

niejsze dzięki tym, którzy mnie ratowali w ciągłej słabości i wieku. Wznoszę modły moje do BOGA, o zdrowie i długoletnie szczęśliwe życie moich Dobrodziejów. — *Marja Sobieska.*

Wczoraj zachorowało na *cholere* osób 153; wyzdrowiało 131; umarło 83; ogólna liczba pozostaje chorych 739.

Do Składu wód mineralnych naturalnych przy Aptecę w domu *Petyuskusa*, obok *XX. Reformatów*, nadszedł świeży transport wody *Marienbadzkiej*, *Obersalobrunn*, *Vichy grande grille*, *Spaaskiej*, *Pilnauskiej* i *Saidzyskiej*; oraz podpuszczki *Reinertskiej* używanej do przygotowywania serwatki. — *D. T. Heinrich.*

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po Operze *Atylla*, *Panna Vallési* i *P. Dobrski* 2-kroć.

Na dniu 20 b. m. piszą nam z Londynu, że pszenica trzyma się w cenie (podwyższeń przez nas niedawno ogłoszonych).

Miasto *Kijów*, ozdabia się ciągle. Na miejscu odkrytych w r. 1834 szczątków Cerkwi Śtej *IRENY* (wzniesionej r. 1037, przez Wielkiego Xcia *Jarostawa*), wznoszona jest kolumna, uwieńczona kopułą i Krzyżem; ruiny Cerkwi, okolone będą żelazną kratą. Z rokiem przyszłym zacznie się w *Starem-Mieście* budowa domu dla Władz Rządowych; w ogrodzie miejskim rozbiegają dawne oranżerie, na miejscu których staną nowe. Głównem zaś upiększeniem miasta, będzie przebudowanie Soboru *Sofijskiego*, i dodanie jednego piętra na dzwonnicy tego Kościoła.

ANGLJA. — Królowa w dniu 30 b. m. uda się przez *Derby* i *Edinburg*, gdzie noc z 31 przepędzi, do *Balmoral*. — W dniu 20 b. m. odbyto ceremonję uroczystego odroczenia Parlamentu do 21go Października. — Wakująca po śmierci Xcicia *Hamilton*, order *podwiązki*, ma otrzymać Lord Niemiernik *Irlandji*, Hr: *Ecklington*. — Nowy Parlament liczy 154 właścicieli rolnych z tytułem lub bez tytułu, 66 baronetów, 106 synów *Parowski*, 119 adwokatów, 99 kupców, bankierów i fabrykantów, 1 architekta, 1 przedsiębiorcę budowli, 3 inżynierów, 3 doktorów. Koleje żelazne liczą tam 11 najznakomitszych magnatów, oprócz wielu dyrektorów i akcjonariuszów. — Opinia publiczna w *Anglii*, wyraziła się stanowczo przeciw pojedynekom, zarówno przeciwnym prawom *BOZKIM* jako i ludzkim. Na wyborach do Parlamentu w *Canterbury* (stolicy Prymasa *Anglii*), wyborcy po publicznem naradzeniu się, wydali uchwałę, którą: »cofają pełnomocnictwa dane Członkom Parlamentu, *Smythe* i Pułkownikowi *Romilly*, reprezentującym toż miasto w Izbie niższej, za to, że ci Panowie wychodzili na pojedynek, co czynią, uchylili prawo *BOZKIEMU* i zdrowemu rozsądkowi, dowiedli, że nie mają ani rozwagi ani rozumu, koniecznie potrzebnych dla Członka Parlamentu, i że dając zły przykład, tem są winniejsi, im wznioślejsze jest ich położenie i poważniejsze obowiązki do dopełnienia." Jednocześnie prawie wyborcy w *Bodmin*, urzędownie odmówili swych głosów Kapitanowi *Vyryan*, z znakomitej rodziny *angielskiej*, za to, że był sekundantem w poje-

dyunku. Gazety angielskie *Examiner*, i tyle przeważny *Times*, z powodu tego postąpienia, objawiły swe zdania przeciw przesądowi pojedyunku; a nadto, ta ostatnia gazeta doniosła pochwalając, że Kapitan marynarki *Królewskiej Naas*, będąc spotwarzony na honorze przez drugiego wojskowego, Kapitana *Scott*, zamiast wyzwania go na pojedynek, zapozwał go do Sądu; a ten po dowiedzeniu fałszu słów Kapitana *Scott*, zmusił go do przeproszenia spotwarzonego, w wyrazach, zdolnych zaspokoić najbardziej drażliwy punkt honoru.

AUSTRIA. — Cesarz wróci do *Wiednia* 26 b. m.; 4go Września wyjedzie do *Monachium* na manewra armji *bawarskiej*; 8go wróci i zwiedzi obóz na *Marchfeld*; 13go uda się do *Pesztu*, gdzie zbiorą 40,000 wojska; manewra będą trwać 5 dni pod dowództwem Cesarza, któremu towarzyszyć będzie zaproszony na ten cel Xcia *Parmy*; 29 p. m. uda się do *Kroacji*; 2go Października przybędzie do *Agram*; 23go wróci do *Wiednia*. — Spodziewają się w *Wiedniu*, w połowie p. m. Królowej *Pruskiej*, Hrabiego *Trapani* brata Króla *Neapolu*, i innych znakomitych gości. — W cyrkulach: *Wadowickim* i *Tarnowskim* grasuje mocno krwawa biegunka, w skutek złego pożywienia chłopów w czasie przedwzrostku. — Ministrem skarbu, gdy ten wydział zostanie odłączony od ministerjum handlu, ma zostać *P. Brentano*. — Giełda ciągle spodziewa się ważnych operacji finansowych, ztąd interesa wolno idą. — Kompanje *angielskie* mają zamiar zakupić bogate kopalnie węgla kamiennych w *Węgrzech*. — Zakazano przyjmować do rzemiosł dzieci nie liczące lat 9 skończonych i nieumiejące jeszcze czytać w tym wieku.

FRANCJA. *Paryż 21 Sierpnia*. — Trudno w tej chwili donieść coś ważniejszego z *Paryża*; pustki tu zupełnie; Senat ani Ciała prawodawcze nie obraduje, Rada stanu ma ferje; Ministrowie rozjechali się na prowincje, tak, że ich tylko 2ch zostało w stolicy: *Drouin de Lhuys* i *Ducos*; kto tylko może, wyjeżdża to do wód, to na wieś, to za granicę, a Xże Prezydent odpoczywa w *St. Cloud* po 8miu miesiącach gorączkowej czynności. Rady okręgowe w prawdzie objawiają dość ważne życzenia, ale złożone są z ludzi tylko przez rząd popieranych; Publiczność więc przypuszcza, że w życzeniach swych słuchają poleceń rozkazu, i mało na nie baczny. W braku lepszego przedmiotu badają powody, dla których *Monitor* jeszcze nie ogłosił listy ułaskawionych z 15 bieżącego miesiąca; zdajesię, że robota jeszcze nie jest ukończoną, i że lista owa obejmować będzie tylko nieznanych *soecjalistów*, nie zaś znakomitsze nazwiska. — Kolej żelazną z *Bordeaux* do *Cette* już ustąpiono kompanji *Perreira*, z warunkiem wybudowania kolei bocznej do *Bayonne*; w ten sposób *Madryt* byłby wprost połączony z *Paryżem*. — Nominacje w legji honorowej wiele niezadowolonia zrobiły; gwardja naro: i sądownictwo uważają, że nie udzielono im dość orderów. — Gwardja nar: od 1 p. m. ma rozpocząć swą służbę; odają jej 4ry posterunki w *Elysee*, Ministerjum spraw wew.; w *Palais-Royal*, i w ratuszu; służbę pełni tylko w dzień, po capstrzyku wraca do domów. — Ogłoszono dekret Prezydenta, naznaczający pensję wystawioną

75 wojskowym; pomiędzy temi znajdują się Jenerał *Changarnier* i *Bedeau*; ci otrzymują po 6,000 fr.— Deputacja *Lyonu* prosiła Prezydenta, by zjechał do tego miasta na ceremonję odkrycia statuy Cesarza; Xiążę odpowiedział, że jeżeli to zrobi, to chyba w końcu Października. — Dzienniki urzędowe podają skład pierwszego kontredansa na balu bazarowym; par było 24; wyliczamy niektóre: Minister spraw wew: z Panią *Clement*, zieleniarką, gospodynią balu; Jenerał *Magnan* z Panią *Amboster* owczarką; P. *Pietri* (Prefekt) z Panią *Glaize* przekupką pieczarek; Pan *Lopage*, przekupień z targu masła z Hrabinią *Persigny* (z domu *Ney de la Moskowa*) P. *Wair*, pierwszy przekupień targu, z Ministrową *Ducos*, etc.— Xiżna *Orleańska* w towarzystwie swych synów przybyła do wód w *St. Gervais*.

**HISZPANJA.**— Minister spraw wewnętrznych wziął się energicznie do wytepienia rozbójników w *Hiszpanji*. Żandarmeryę powiększą o 2,000 ludzi; do *Korduby*, gdzie się pokazało kilka band po 15 do 20 ludzi, niezmiernie bezprawia i mordy popełniających, wyprawią kolumnę żandarmeryi z 1,000 ludzi; dla zachęty to wojsko pobierać będzie żołd podwójny i nagrody 1,000 realów za głowę każdego rozbójnika; chłopci zaś za wskazanie kryjówek zbójców po 2,000 realów. Żony też i kochanki rozbójników mieszkające po wioskach zostaną uwięzione. Wojska już wysłane na miejsce. — Królowa obdarzyła fortepjanistę *Gatschalk*, orderem *Korola III*, ponieważ ten dał 20,000 realów z rozmaitych swych koncertów na szpital *Xięźniozki*. Potrzebne na ten szpital 15 milionów realów, już zebrano i robotę rozpoczęto.

**ROZMAITOŚCI.**— Mechanik *Joly* w *Argenteuil*, miasteczku między *St. Germain* i *St. Denis*, wykończył wspaniały kiosk, przeznaczony dla *Vice-Króla Egiptu*. Jest to rzeczyciście arcy-dzieło smaku i wytworu, zbudowane z żelaznych arkad, a którego ściany z pięknych tafli szkła kolorowego z malowidłami. Wewnątrz jedwabne kobierce, bogate tkaniny *lugduńskie*, wodotrysk, zwierzciadła i mnóstwo ozdób, nie rażących wazakże przesadą, mimo ich świetności. Kiosk ten ma wysokości 40 stop a 30 szerokości, i kosztuje tylko 100,000 fr.— Sławny *Ponsard*, autor *Lukrecji*, *Karoliny Corday* i innych, napisał obecnie nowy poemat, którego przedmiotem jest życie *Homera*. — »Jak możesz jeść gruszki w obecnej porze?» rzekł ktoś do jakiegoś spekulanta, pastwiącego się z łakomstwem nad tą surowizną. »A jakże nie jeść, kiedy takie tanie, że prawie za bezcen.« »I cóż z tego?«, dodał pierwszy. »Pamiętaj, że cozarobisz na taniości gruszek, to stracisz na pogrzeb; to mi spekulacja!« Na te słowa, łakomiec tak się przeraził, że wszystkie gruszki porzucił.

**PRZYJECHALI DO WARSZAWY.**

Bieżyński Fel.; i Ciemniowski Romuald Oby: z Rzechowa nr 601; Chalański Jen.-Major z Iwangorodu; Fleck Leop. Art. Malarz z Drezna nr 634; Górecka Teressa Ob. z Berlina nr 2921; Raczynski Patrycy Ob. z Bruxelli nr 625; Rempczyńska Nepomucena; i Konagowska Józefa Zakonnice, z Poznania, nr 1574; Levy Edw. z Prus nr 1800; Ostaszewski Bolesław Urzęd. z Płocka nr 441; Pawłowski

Józ. Oby: z Poznania nr 81; Zajączkowski Zygm. Urzęd. z Krakowa nr 80; Zieliński Fran. z Rijowa nr 1360/1.

**Wyjechali:** Burman Jen.-Major do Płocka; Bering Barbara Żona Rad. Stanu do Petersburga; Jezierski Max: Ob. do Ciechoćka; Kulczykowski Tom: Ob. do Gub. Podolskiej; Prażmowski Ant: Oby. do Brzesców; Romanowski Ant: Emeryt do Orła; Skarzyński Fran: Ob. do Łęczycy; Xiżna Wiazziemska Żona Rz. R. S. do Petersburga.

**DONIESIENIA.**

**CZŁOWIEK** bezzenny, zdalny do korespondencji i obeznany w Buchhalterji tak w języku polskim, niemieckim i rossyjskim, znaleźć może odpowiednie miejsce. Wiadomość u Rucpa Adamkiewicza, na rogu ulicy Żabiej i Żelaznej Bramy Nr 956.



Para **RONI** powozowych, młodych, z uprzężą; — oraz **POWÓZ** Faeton, mało używany, nowy, do sprzedania za mierną cenę. Wiadomość w każdym czasie pod Nr 1630, ulica Żurawia. — Tamże są różne rzeczy do sprzedania, j. t. Garderoba męzka, Futra, i Kolumny, czyli Słupy marmurowe.

Potrzebna jest **MŁODSZA**, Niemka, do dzieci, nie umiejąca po polsku; zgłosi się przy ulicy Mazowieckiej pod Nr 1346 b, do Rządcy domu.



Ostrzega się Panów Amatorów polowania, że niewolno jest polować na gruntach i bagnach do całych dóbr Dawidy i Zamienia należących, tudzież na dobrach Nowowolskich i z przyległemi kolonjami; polującym zaś na wspomnianych dobrach bez biletu udzielonego przez Dzierżawcę, włóścianie mają polecenie zabrania fuzji i psów.



Cały garnitur **MEBLI** mahoniowych, j. t. 12 Krzesel, 2 Fotele, Kanapa, Stół, Serwantka i Komoda; oraz Meble jesionowe, i różne inne Sprzęty gospodarskie, są za mierną cenę do sprzedania. Wiadomość przy ulicy Niecałej pod Nr 614 J, ostatni dom po lewej stronie, na 2m piętrze; gdzie **LORAL** od Sgo Michała r. b. do najęcia.

Są do sprzedania za bardzo mierną cenę, rozmaite stare **OKNA** oszklone i bez szkła z okuciami; oraz Drzwi, Okieńnice i Futra podobnież z okuciem. Wiadomość przy ulicy Żelaznej pod Nr 1146, naprzeciw Ogrodu P. Ulrich.



Potrzebne są **PANNY** uzdatnione do Strojów; oraz i do nauki mogą być także przyjęte, przy ulicy Ereta Nr 270. **E. Nawrocki.**

**OSOBA** płci żeńskiej, uzdatniona do krawieczyzny, i do gospodarstwa domowego kobiecego, życzy przyjąć obowiązek podobny w Warszawie lub w prowincji. Wiadomość przy ulicy Śto.-Krzyżkiej Nro 1325, w bramie pierwsze okno, w podwórzu.



Zginał **PIESK** z gatunku szpiegowate, biały, kasztanowate centki na łbie, łysina i ogon biały. Laskawy Znalazca raczy go oddać pod Nr 721 przy ulicy Leszno, do JW. Marszałkowej Ciechońskiej, za nagrodą rubla sr. 1.



Dnia 22 b. m. wieczorem, z pod Nru 1274 przy ulicy Nowy-Swiat, wybiegła **SUCZKA**, blisko rok mająca, łaty ciemno-kasztanowate, z plamami białemi, cała kudłata, z gatunku wyżełków, nazwiskiem **Liwija**. Ktoby ją odprowadził pod powyższy Nr, na 2gie piętro, otrzyma przyzwoitą nagrodę.



**PIES** czarny bez odmiany, oprócz białego znaczu na piersiach, z gatunku wyżłów, zaginał d. 24 b. m. z domu Wgo Deskur, przy ulicy Obóznej.

Dziś rano ciepła stopni 11. Wczoraj w południe ciepła 16.

Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 4 cali 4.

**TEATR WIELKI.** Jutro, ....

**TEATR ROZMAITOŚCI.** Dziś, *Bogu dzięki już nakryte.* *Folwark Primerose.* *Młynarz i Kominiarz.*

W onegdajszym Kurjerze, na kolumnie 2giej, w szpalcie 1szej, w wierszu 18, czytać należy: *Marjanna z Broniewskich Słupska.*